



**МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ,
ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ
Мінекономіки**

вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008, тел. (044) 200-47-53, факс (044) 253-63-71,
e-mail: meconomy@me.gov.ua, сайт: www.me.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 37508596

09.10.2025

(дата офіційного опублікування в
Єдиному реєстрі з оцінки
впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Єдиного реєстру з
оцінки впливу на довкілля)

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС»**

ідентифікаційний код
юридичної особи 38234621
вул. Костянтинівська, буд. 75
офіс 509-510, м. Київ, 04080
(заявник та його адреса)

09.10.2025

(дата видачі)

61/6101-12927/1

(номер висновку)

12927

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої
діяльності)

61/6101-12927/2 від 09.10.2025

(номер і дата звіту про громадське
обговорення)

ВИСНОВОК

з оцінки впливу на довкілля

планованої діяльності «Здійснення господарської діяльності у сфері управління
небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними, на майданчику,
що розташований за адресою: Київська обл., Обухівський район, м. Обухів,
вул. Промислова, 14а»

За результатами оцінки впливу на довкілля планованої діяльності,
здійсненої відповідно до статей 3, 6 – 7, 9 і 14* Закону України
«Про оцінку впливу на довкілля», а саме: планованої діяльності зі здійснення
господарської діяльності у сфері управління небезпечними відходами та
відходами, що не є небезпечними, на майданчику, що розташований за адресою:

Київська обл., Обухівський район, м. Обухів, вул. Промислова, 14а, встановлено, що:

процедура оцінки впливу на довкілля (далі – ОВД) розпочата 07.05.2025 шляхом оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, реєстраційний номер справи в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля (далі – Реєстр) – 12927, а 02.09.2025 до Реєстру внесено звіт з оцінки впливу на довкілля (далі – Звіт з ОВД), оголошення про початок громадського обговорення Звіту з ОВД та інші документи. 03.09.2025 та 07.10.2025 до Реєстру внесено іншу додаткову інформацію до Звіту з ОВД;

повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля було оприлюднено в дванадцяти публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності, підтвердженням чого є фотофіксація, а також опубліковано в друкованих медіа «Green Post» від 05.05.2025 № 229/1 та «Горожанин Інформ» від 05.05.2025 № 18-1 (801-1);

з дня офіційного оприлюднення зазначеного повідомлення про плановану діяльність, зауваження і пропозиції від громадськості щодо планованої діяльності до Міндовкілля не надходили;

оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля було оприлюднено в дванадцяти публічних місцях на території, де планується провадити плановану діяльність, та в усіх населених пунктах, які можуть зазнати впливу планованої діяльності, підтвердженням чого є фотофіксація, а також опубліковано в друкованих медіа «Green Post» від 02.09.2025 № 244/1 та «Горожанин Інформ» від 02.09.2025 № 35-1 (818-1);

громадські слухання з обговорення Звіту з ОВД планованої діяльності відбулись 16.09.2025 о 10:00 годині в режимі відеоконференції;

врахування пропозицій та зауважень, що надходили з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає включенню до Звіту з ОВД, а також протягом громадського обговорення планованої діяльності після подання Звіту з ОВД, відображено в звіті про громадське обговорення, що є невід’ємною частиною даного висновку;

інформація про результати розгляду зауважень та пропозицій, наданих заінтересованими органами в рамках консультацій відображена в звіті про громадське обговорення, що є невід’ємною частиною даного висновку.

Основні характеристики та місце провадження планованої діяльності

ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС» передбачається здійснення господарської діяльності у сфері управління небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними, на майданчику, що розташований за адресою: Київська обл., Обухівський район, м. Обухів, вул. Промислова, 14а.

Здійснення планованої діяльності передбачається на земельній ділянці з кадастровим номером 3223110100:01:020:0026, площею 0,5097 га, що знаходиться у приватній власності ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС» згідно з

договором купівлі-продажу земельної ділянки від 28.09.2012 з ТОВ «НВП «ЕКОСВІТ» (додаток 1 до Звіту з ОВД).

Цільове призначення земельної ділянки – 11.03 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств, підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості. Категорія земель – землі промисловості, транспорту, електронних комунікацій, енергетики, оборони та іншого призначення.

Зміна цільового призначення земельної ділянки та додаткове відведення землі не передбачаються.

Розміщення технологічного обладнання з оброблення відходів передбачається в існуючих будівлях та на майданчиках виробничої бази, які знаходяться у приватній власності ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС» згідно з договором купівлі-продажу виробничої бази від 28.09.2012 з ТОВ «НВП «ЕКОСВІТ» (додаток 2 до Звіту з ОВД). Загальна площа будівель та споруд виробничої бази – 430,5 м².

Супутникова зйомка району розташування підприємства наведена на рис. 1.1 Звіту з ОВД. Розміщення земельної ділянки на публічній кадастровій карті наведено на рис. 1.2 Звіту з ОВД. Генеральний план підприємства з нанесеними джерелами впливу на довкілля наведений у додатку 3 до Звіту з ОВД.

Відповідно до Звіту з ОВД, на майданчику розміщуються наступні будівлі, споруди та обладнання: виробничий цех з установкою «Вихор-3,15» та ділянкою фізико-хімічного оброблення відходів; адміністративно-побутові приміщення; закритий склад зберігання відходів, в т.ч. небезпечних; прицевові навіси для зберігання відходів, в т.ч. небезпечних; відкриті майданчики зберігання відходів, що не є небезпечними; контейнер зберігання та оброблення ртутьвмісних відходів; прицевовий навіс для зберігання відходів перед обробленням; зона вивантаження золи з установки «Вихор-3,15»; контейнер для зберігання золи; майданчик зберігання технологічної сировини; майданчик розбирання відходів, в т.ч. великогабаритних; майданчик для розвантаження автотранспорту; майданчик зберігання зворотної та оборотної тари; ємності зберігання відходів відпрацьованих нафтопродуктів, очищених відходів відпрацьованих нафтопродуктів та технологічних вод; підземна ємність зберігання відходів відпрацьованих нафтопродуктів; повітряно-опалювальний апарат (градирня); газоочисна установка димових газів установки «Вихор-3,15»; димова труба установки «Вихор-3,15»; прохідна; очисні споруди господарсько-побутових стоків з каналізаційною насосною станцією; очисні споруди дощового стоку з резервуаром очищеної дощової води; майданчик розміщення дизель-генератору; відкрита стоянка легкового автотранспорту; місце відпочинку працюючих; протипожежні прилади; резервуар приймання дощових стоків з майданчиків зберігання небезпечних відходів (автономний зливовідвід).

У Звіті з ОВД зазначено, що виконання підготовчих та будівельних робіт не передбачається, оскільки планована діяльність передбачає здійснення господарської діяльності у сфері управління небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними, з використанням існуючої матеріально-

технічної бази, в існуючих виробничих приміщеннях та відкритих майданчиках з твердим непроникним покриттям.

Згідно Переліків операцій з видалення і відновлення відходів, наведених у Додатках 1 та 2 Закону України «Про управління відходами», планованою діяльністю передбачено здійснення наступних операцій з оброблення відходів:

D9 Фізико-хімічне оброблення, не зазначене в інших позиціях цього додатка, в результаті якого утворюються кінцеві сполуки чи суміші, що видаляються шляхом здійснення операцій, визначених у позиціях D1-D12 цього додатка, у тому числі випарювання, висушування, кальцинування тощо;

D10 Спалювання на суші;

D13 Попередні операції з відходами перед операціями з видалення, визначеними у позиціях D1-D12 цього додатка, у тому числі сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування або відокремлення;

D15 Зберігання перед здійсненням операцій, визначених у позиціях D1-D14 цього додатка;

R1 Використання переважно як палива чи в інший спосіб для виробництва енергії;

R4 Рециклінг/відновлення металів та їх сполук (включаючи підготовку до повторного використання);

R5 Рециклінг/відновлення інших неорганічних матеріалів (включаючи підготовку до повторного використання, рециклінг неорганічних будівельних матеріалів, відновлення неорганічних матеріалів у вигляді зворотного заповнення та очищення ґрунту, що приводить до відновлення ґрунту);

R7 Відновлення компонентів, що використовуються для зменшення забруднення;

R9 Очищення нафтопродуктів чи інші види їх повторного використання;

R12 Попередні операції з відходами для здійснення операцій, визначених у позиціях R1-R11 цього Додатка. Якщо інший код R не підходить, це може включати попередні операції до відновлення, включаючи попереднє оброблення, у тому числі демонтаж, сортування, дроблення, ущільнення, гранулювання, сушіння, подрібнення, кондиціонування, перепакування, відокремлення, змішування або змішування перед подачею на будь-які операції, визначені у позиціях R1-R11 цього додатка;

R13 Зберігання відходів перед здійсненням операцій, визначених у позиціях R1-R12 цього додатка (крім операції збирання).

Повний перелік відходів, що підлягають обробленню на підприємстві, напрямок управління ними наведені в таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД.

Для здійснення планованої діяльності буде використовуватись відповідна матеріально-технічна база, до складу якої входять:

– установка «Вихор-3,15», призначена для оброблення відходів методом високотемпературного піролізу. До складу установки входять система автоматичної подачі палива, шнекова система паливоподачі з шафою управління, інсинератор «Вихор 3,15», завантажувач великогабаритних відходів; універсальний газовий пальник GU200 фірми-виробника «GIERSCH» з ємністю

подачі рідких відходів та палива, допалювач газів, установка очистки газу (сухий газовий фільтр, циклон ЦН-15-800-УП, скруббер ЦС8НЖ), шнек-золовидалення, повітряно-опалювальний апарат (градирня);

- шредер WS 50, призначений для подрібнення великогабаритних відходів (або аналогічний за технічними характеристиками);

- бетонозмішувач 190LS, призначений для змішування рідких відходів з тирсою перед подачею в установку «Вихор-3,15» (або аналогічний за технічними характеристиками);

- дробарка для скла (на базі дробарки СМД-112), призначена для подрібнення великогабаритних відходів (або аналогічна за технічними характеристиками);

- мийка високого тиску STIHL RE 110, призначена для виробничих потреб (або аналогічна за технічними характеристиками); - прес гідравлічний зусиллям 16 тонн, призначений для ущільнення відходів;

- сепаратор нафтопродуктів СДТ 1-4 (або аналогічний за технічними характеристиками), призначений для очищення відпрацьованих нафтопродуктів, не придатних для використання за призначенням (у т.ч. відпрацьованих моторних, індустріальних масел та їх сумішей);

- ємності зберігання відходів відпрацьованих нафтопродуктів (4 од.), очищених відходів відпрацьованих нафтопродуктів (4 од.) та відокремленої в процесі сепарації води (2 од.) об'ємом 100 м³ кожний;

- підземна ємність зберігання відходів відпрацьованих нафтопродуктів об'ємом 500 л;

- установка оброблення відпрацьованих люмінесцентних і ртутних ламп;

- реактори (єврокуби) для фізико-хімічного оброблення основ, кислот, електролітів та водних рідких відходів, що їх містять;

- автотранспортувачі;

- ваги-рокла CAS CPS-2 та ваги ВЕСТ 3000 A12E (або аналогічні за технічними характеристиками);

- контейнери, ємності, баки для зберігання відходів;

- інверторний зварювальний апарат ISP-2500;

- дизель-генератор ТЕКСАН TJ180DW5A потужністю 144 кВт (або аналогічний за технічними характеристиками);

- установка для зливу та вакуумної відкачки масла з мірною колбою (80 л);

- підіймач 2-х стійковий;

- шиномонтажний стенд;

- ручний інструмент та інше допоміжне обладнання.

Паспорти обладнання наведені у додатку 17 до Звіту з ОВД.

Виробнича програма підприємства зі здійснення господарської діяльності у сфері управління відходами, у тому числі небезпечними, становить 167520 т/рік, крім того оброблення люмінесцентних і ртутних ламп – 219000 шт.

У разі необхідності передбачається подрібнення відходів за допомогою шредеру WAGNER SHREDDER WS 50 або дробарки для скла (або аналогічних за характеристиками обладнання). Перед завантаженням крупногабаритних

відходів у шредер можливе розрізання відходів на менші частини за допомогою бензопил Oleo-MAC 941 (2 шт.).

Після подрібнення відходи подаються за допомогою шнекової системи в бункер системи автоматичної подачі палива установки «Вихор-3,15».

Рідкі відходи можуть змішуватись в пересувному бетонозмішувачі Limex 190LS (або аналогічного за технічними характеристиками), з тирсою (щепою) або деревиною перед подальшим обробленням відходів в установці «Вихор-3,15».

За необхідністю відходи пресують пресом гідравлічним зусиллям 16 тонн.

Для термічного оброблення відходів використовується установка «Вихор-3,15». Основним призначенням установки «Вихор-3,15» є термічне спалювання відходів, а не виробництво енергії або виробництво матеріальних продуктів. Таким чином, установка «Вихор-3,15» є установкою спалювання відходів.

Паливом для установки є тверде паливо. В якості твердого палива з розміром фракцій не більше 60 мм та вологістю не більше 45 % можуть бути використані: деревина в подрібненому стані (обрізки, тріска, кускові відходи тощо), паливні деревні пелети. Витрата твердого палива – 150 кг/год.

Крім того, установка «Вихор-3,15» обладнана пальником універсальним GU150/GU200, для рідкого палива. В якості палива можуть бути використані очищені відходи відпрацьованих мастил та суспензій; очищені відходи відпрацьованих нафтопродуктів. Витрата рідкого палива – 50 кг/год.

На виході з котла-утилізатора димові газы направляються в систему очищення (ГОУ).

Згідно зі Звітом з ОВД, склад установки очистки газу: сухий газовий фільтр; циклон ЦН-15-800-УП; скруббер ЦС-8 НЖ. Загальна ефективність очищення димових газів – не менше 95%. Після очищення димові газы за допомогою димососів видаляються в атмосферу через димову трубу, яка має висоту 18 м та діаметр 1,0 м.

Золошлакова суміш з печі-інсинератора видаляється автоматично за допомогою пристрою для видалення золи, відвантажується в металевий контейнер, що розміщується на промисловому майданчику. По мірі накопичення золошлакова суміш передається суб'єктам господарювання у сфері управління відходів на подальше управління згідно укладених договорів.

Оброблення відпрацьованих ртутьвмісних ламп здійснюється на установці демеркуризації, яка розміщена в контейнері, що встановлений на ділянці, облаштованій твердим покриттям. Зовнішній вигляд установки знешкодження відпрацьованих люмінесцентних і ртутних ламп наведений на рисунку 1.4.10 Звіту з ОВД.

Фізико-хімічне оброблення основ, кислот, електролітів та водних рідких відходів, що їх містять. Для приготування робочих розчинів використовуються єврокуби. Для перекачування використовують насоси, у т.ч. кислотостійкий, а також шланги. Кількість ємностей, що використовують для оброблення, залежить від кількості оброблюваних відходів за денним планом оброблення.

Виробнича програма підприємства з фізико-хімічного оброблення відходів становить 19934,3 т/рік.

Планованою діяльністю передбачається *оброблення відходів мінеральних масел, не придатних для використання за призначенням, та відходів у вигляді сумішей і емульсій масло/вода, вуглеводні/вода*. Виробнича потужність підприємства з оброблення нафтопродуктів і відходів, що їх містять, становить 11680 м³.

Оброблення відходів передбачається в сепараторі центробіжному СДТ 1-4 (або аналогічному за технічними характеристиками). Технічні характеристики сепаратору СДТ 1-4 наведені в таблиці 1.4.11 Звіту з ОВД.

Оброблення упаковки, що не є небезпечною. З місця тимчасового зберігання розсортовану упаковку за допомогою навантажувача або ручного гідравлічного візку переміщують до місця оброблення. Ділянка, на якій здійснюється оброблення відходів облаштована твердим покриттям. Потужність оброблення упаковки – 8000 т/рік.

Оброблення батарей та акумуляторів. Першим етапом проводиться злив електроліту з батарей в окрему хімічно стійку ємність (єврокуб) з дотриманням правил охорони праці. Після цього акумулятор ретельно промивають з використанням содового розчину. Промивний розчин насосом зливається в єврокуб з електролітом, що потім оброблюють методом нейтралізації.

Далі, за допомогою інструментів батарею розбирають на складові. Після розбирання проводиться сортування отриманих складових за матеріалом. За необхідності матеріали можуть бути подрібнені до необхідної фракції або спресовані. Відновлені компоненти упаковують і переміщують у склад для подальшої реалізації іншим суб'єктам господарювання. Потужність оброблення відходів батарей та акумуляторів становить 3000 т/рік.

Крім того, планованою діяльністю передбачається *оброблення транспортних засобів, у тому числі, знятих з експлуатації, що не містять небезпечних речовин; оброблення пошкоджених транспортних засобів; військової знищеної техніки*, опис технологічного процесу оброблення наведено на сторінках 203-205 Звіту з ОВД.

Опис технологічних процесів оброблення обладнання, компонентів обладнання, у т. ч. електронного та електричного; відходів зі скла, композитів, гуми, пластмаси, металів; відпрацьованих шин; шліфувальних тіл чи матеріалів, фільтрувальних матеріалів, фільтрів; гальмівних колодок; кабелів; металів та металевих відходів, у тому числі від процесів зварювання, інших металевих відходів; фотокамер наведено на сторінках 205-207 Звіту з ОВД.

Оброблення відходів, що містять ПХБ/ПХД. Злив рідких відходів, що містять ПХБ/ПХД проводиться в ємність 1 м³ до заповнення 1/4 об'єму ємності. Ємність, заповнена на 1/4 рідиною з ПХБ/ПХД, заповнюється до повного об'єму органічним розчинником. У якості розчинника використовують чисті органічні розчинники, гас, бензин, спирт.

Попередньо оброблені відходи з єврокуба перекачують у витратний бак і подають на універсальний пальник GU150/GU200 установки «Вихор-3,15», для використання в якості палива.

Оброблення стоматологічних амальгам. Процес оброблення амальгам стоматологічних проводиться на дільниці зберігання та оброблення ртутьвмісних відходів. Для оброблення амальгами в бочку з герметичною кришкою (об'єм бочки 10 л) поміщають 500 г амальгам. Потім додається нагрітий демеркуризаційний препарат на основі полісульфіду кальцію. Бочку із сумішшю герметично закривають і періодично струшують упродовж 3 годин. В результаті ртуть в утвореному продукті мінералізації перетворюється у практично нерозчинне з'єднання сульфиду ртуті (HgS), що відповідає її природній мінеральній формі. Бочку відкривають і до продукту мінералізації для затвердіння вводиться мінерально-зв'язувальна речовина водного затвердіння (цемент). При цьому утворюються відходи, які після обов'язкового проведення лабораторних досліджень і підтвердження відсутності небезпечних властивостей, передають іншим суб'єктам господарювання у сфері управління відходами для подальшого управління.

Карта-схема розташування технологічного обладнання з управління відходами, у тому числі небезпечними, наведена на рис. 1.4.12 Звіту з ОВД.

Електропостачання підприємства здійснюється від міських електромереж за договором з ТДВ БМУ № 1 «Обухівпромбуд» від 01.07.2025 № 01-07/25 (додаток 22 до Звіту з ОВД). Резервне електропостачання передбачається від дизель-генератору TEKSAN TJ180DW5A, потужністю 144 кВт (або аналогічного за призначенням).

Теплопостачання адміністративно-побутових приміщень здійснюється керамічними електричними конвекторами, а виробничих приміщень – за рахунок роботи технологічного обладнання.

Режим роботи підприємства залежить від завантаження та становить: тривалість робочої зміни – 8 годин; кількість робочих змін – 2 або 3 зміни/добу; кількість робочих днів на рік – 365 днів (8760 годин).

Кількість працюючих на підприємстві – 39 осіб.

Даним Звітом з ОВД, а отже і процедурою оцінки впливу на довкілля не оцінювалась діяльність з перевезення небезпечних вантажів та небезпечних відходів.

Опис і оцінка можливого впливу на довкілля планованої діяльності

Планована діяльність у сфері управління небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними, на майданчику, що розташований за адресою: Київська обл., Обухівський район, м. Обухів, вул. Промислова, 14а може впливати на компоненти довкілля, зокрема, впливу може зазнати атмосферне та соціальне середовища.

Незапланований негативний вплив на навколишнє середовище можливий лише при аварійних ситуаціях та внаслідок природних стихійних лих. Аварійні ситуації на території планованої діяльності можливі у випадку короткого замикання електроустановок, несправності технологічного обладнання, недотримання правил технічної експлуатації обладнання, при недотриманні протипожежних вимог та різних непередбачуваних причин.

При штатних умовах експлуатації об'єкта господарської діяльності аварійні ситуації не передбачаються. З метою недопущення виникнення аварійних ситуацій Звітом з ОВД передбачено ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на локалізацію та ліквідацію ситуації, а також недопущення забруднення навколишнього природного середовища, впровадження заходів щодо дотримання вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

Санітарно-захисна зона (далі – СЗЗ) для об'єкта визначається у відповідності до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 (далі – ДСП 173-96), зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 за № 379/1404.

Відповідно до Звіту з ОВД, для підприємства висновком державної санітарно-епідеміологічної експертизи від 22.01.2013 № 05.03.02-07/2347 (додаток 6 до Звіту з ОВД) було встановлено СЗЗ розміром 300 м в усіх напрямках від основного джерела викидів – труби установки «Вихор-3,15». Згідно із зазначеним висновком державної санітарно-епідеміологічної експертизи, продуктивність комплексу, для якого було встановлено СЗЗ розміром 300 м, становила 5000 т/рік.

З урахуванням планованої діяльності ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС» зі здійснення господарської діяльності у сфері управління небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними, на виконання вимог ДСП 173-96, ДУ «Інститут громадського здоров'я ім. О.М. Марзєєва НАМН України» була проведена наукова оцінка від 15.07.2025 № 22.9/1402 відповідності вимогам медико-санітарних правил щодо безпеки середовища життєдіяльності та санітарно-епідеміологічного благополуччя населення матеріалів «Обґрунтування встановлення розміру санітарно-захисної зони для ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС», розташованого за адресою: Київська обл., Обухівський район, м. Обухів, вул. Промислова, 14а» (додаток 7 до Звіту з ОВД), згідно якої рекомендоване встановлення СЗЗ для підприємства розміром 300 м від основного джерела викидів забруднювальних речовин – димової труби установки «Вихор-3,15» за всіма напрямками сторін світу.

Згідно з вимогами ДСП 173-96, для структурних підрозділів об'єкту нормативні розміри СЗЗ становлять:

- для місць термічного знезаражування промислових відходів як для хімічних підприємств і виробництв I класу санітарної класифікації – 1000 м (п. 8.33, додаток № 4 до ДСП 173-96);
- для сміттєспалювальних і сміттєпереробних заводів – 500 м (додаток № 4 до ДСП 173-96);
- для складів тимчасового зберігання утильсировини без її переробки – 100 м (додатки №№ 4, 6 до ДСП 173-96).

Згідно зі Звітом з ОВД, нормативна СЗЗ підприємства не витримується, оскільки в її межі потрапляє житлова забудова та рекреаційна зона, яка знаходиться на відстані:

– з північного сходу – незабудована земельна ділянка по вул. Б. Хмельницького, м. Українка, з цільовим призначенням 02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що знаходиться у приватній власності, розташована на відстані близько 665 м від димової труби установки «Вихор-3,15», 645 м від викиду дільниці фізико-хімічного оброблення відходів (в т.ч. акумуляторних батарей) та 588 м від дільниці оброблення ртутьвмісних відходів. Також з північного сходу розташовані землі рекреаційного призначення на відстані близько 698 м від димової труби установки «Вихор-3,15», 678 м від викиду дільниці фізико-хімічного оброблення відходів (в т.ч. акумуляторних батарей) та 618 м від дільниці оброблення ртутьвмісних відходів;

– з північного заходу – землі рекреаційного призначення – база розвитку спортивного веслування – на відстані близько 312 м від димової труби установки «Вихор-3,15», 308 м від викиду дільниці фізико-хімічного оброблення відходів (в т.ч. акумуляторних батарей) та 355 м від дільниці оброблення ртутьвмісних відходів;

– з півдня – незабудовані земельні ділянки з цільовим призначенням 02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), що знаходяться у приватній власності, розташовані на території Дерев'янської сільської ради, на відстані близько 888 м від димової труби установки «Вихор-3,15», 903 м від викиду дільниці фізико-хімічного оброблення відходів (в т.ч. акумуляторних батарей) та 913 м від викиду дільниці оброблення ртутьвмісних відходів.

За іншими напрямками сторін світу санітарно-захисна зона підприємства витримується.

У зв'язку із вищезазначеним, даним висновком з оцінки впливу на довкілля встановлено відповідні екологічні умови.

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ, враховуючи дані, наведені у звіті з оцінки впливу на довкілля, а саме те, що:

– **планована діяльність.** Метою планованої діяльності є здійснення господарської діяльності у сфері управління небезпечними відходами та відходами, що не є небезпечними, на майданчику, що розташований за адресою: Київська обл., Обухівський район, м. Обухів, вул. Промислова, 14а.;

– **вплив на атмосферне повітря під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС» здійснювало виробничу діяльність згідно з Дозволом на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарними джерелами від 08.09.2014 № 3223110100-109, виданим Міністерством охорони навколишнього природного середовища України, термін дії дозволу – 08.09.2024 (додаток 12 до Звіту з ОВД).

В даний час підприємство здійснює викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря згідно з Декларацією про провадження господарської діяльності від 25.04.2025 № 115969/25 (додаток 13 до Звіту з ОВД).

Відповідно до «Звіту по інвентаризації викидів забруднюючих речовин ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС», джерелами викидів підприємства є:

Джерело викидів № 1 – труба інсинераторної установки «Вихор-3,15» та печі «ПУО-100.1»;

Джерело викидів № 2 – труба дизель-генератору;

Джерела викидів №№ 3-8 – дихальні клапани резервуарів очисних споруд «BIOTAL»;

Джерело викидів № 9 – службова автостоянка;

Джерело викидів № 10 – система золовидалення.

Повна характеристика джерел викидів забруднюючих речовин на існуючий стан наведена у додатку 14 до Звіту з ОВД.

В результаті реалізації планованої діяльності загальна кількість джерел викидів – 27, з них 19 організованих, 6 неорганізованих та 2 пересувних. Валовий викид забруднюючих речовин від джерел викидів підприємства складе 60,26686 т/рік, крім того, парникові гази – 6891,94575 т/рік.

Якісна та кількісна характеристика джерел викидів забруднюючих речовин наведена у таблиці 1.5.14 Звіту з ОВД.

Сумарні викиди забруднюючих речовин від об'єкта планованої діяльності наведені в таблиці 1.5.15 Звіту з ОВД.

Для оцінки впливу планованої діяльності на повітряне середовище у Звіті з ОВД виконано розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі.

Визначення доцільності проведення розрахунків розсіювання наведено в таблиці 5.3.1 Звіту з ОВД.

Максимальні приземні концентрації визначалися в розрахункових точках на межі санітарно-захисної зони, житлової забудови та межі рекреаційної зони. В якості розрахункових точок було прийнято 6 точок, характеристика яких наведена в таблиці 5.3.2 Звіту з ОВД. Розташування розрахункових точок наведено на ситуаційному плані (додаток 4 до Звіту з ОВД).

Результати розрахунку приземних концентрацій в розрахункових точках наведені в таблиці 5.3.3 Звіту з ОВД.

Відповідно до Звіту з ОВД, на межі найближчої житлової забудови та межі встановленої висновком державної санітарно-епідеміологічної експертизи від 22.01.2013 № 05.03.02- 07/2347 санітарно-захисної зони розміром 300 м від труби інсинератору «Вихор-3,15» максимальні приземні концентрації забруднюючих речовин не перевищують їх ГДК, а на межі рекреаційної зони – 0,8 ГДК;

– вплив на ґрунти та геологічне середовище під час провадження планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, в районі розташування підприємства і на прилеглих території відсутні залягання корисних копалин. Діяльність підприємства не передбачає зростання існуючих статичних

навантажень на ґрунти, динамічні навантаження виключені, можливість підтоплення ґрунтів виключена.

Розміщення технологічного обладнання з оброблення відходів передбачається в існуючих будівлях та на майданчиках виробничої бази, які знаходяться у приватній власності ТОВ «ТАРКОМ ЕКОСЕРВІС».

Згідно зі Звітом з ОВД, існуючих і прогнозованих негативних ендегенних і екзогенних процесів і явищ природного і техногенного походження (тектонічних, сейсмічних, геодинамічних, зсувних, селевих, карстових, змін напруженого стану і властивостей масивів порід, деформації земної поверхні) не має. Впливу внаслідок провадження планованої діяльності на геологічне середовище не відбуватиметься.

Використання ґрунтів в процесі здійснення планованої діяльності не планується;

– **вплив на водне середовище під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, водопостачання підприємства здійснюється від мереж КП «Обухівводоканал» за договором від 01.10.2012 № 950 про надання підприємствам та організаціям послуг з водопостачання та водовідведення (додаток 19 до Звіту з ОВД).

Витрата води на господарсько-побутові потреби становить 0,975 м³/добу, 355,875 м³/рік.

На підприємстві прийняті схеми оборотного та повторного водопостачання на виробничі потреби.

Споживачами води на виробничі потреби є наступне обладнання та технологічні процеси:

- підживлення системи теплопостачання;
- підживлення системи мокрого очищення димових газів установки «Вихор-3,15». Вода в скрубєрі циркулює за оборотною схемою.
- приготування робочого розчину для оброблення відходів реагентними методами;
- мийка скляних, гумових, пластмасових і металевих відходів;
- полив зелених насаджень. Полив зелених насаджень та території підприємства здійснюється очищеними дощовими стічними водами.

Згідно зі Звітом з ОВД, сумарна потреба у воді на виробничі та господарсько-побутові потреби становить 16933,675 м³/рік. Безповоротні втрати води на підприємстві становлять 5992,8 м³/рік.

Витрата господарсько-побутових стоків становить 0,975 м³/добу, 355,875 м³/рік. Відведення господарсько-побутових стоків, що утворюються в результаті життєдіяльності працюючих, здійснюється на локальні очисні споруди біологічного очищення «BIOTAL-8BP2R» потужністю 8 м³/год. Очищені стічні води вивозяться спецавтотранспортом за договором на місцеві очисні споруди біологічного очищення.

В результаті оброблення відходів на підприємстві передбачається утворення виробничих стічних вод: в результаті оброблення відходів реагентними методами; в процесі мийки скляних, гумових, пластмасових і металевих відходів; в процесі оброблення відходів відпрацьованих нафтопродуктів в сепараторі СДТ 1-4.

Усі виробничі стоки, що утворюються в процесі оброблення відходів, накопичуються в пластикових кубових ємностях та підлягають повторному використанню на підприємстві для власних технологічних потреб (приготування робочого розчину для оброблення відходів шляхом нейтралізації; мийка скляних, гумових, пластмасових і металевих відходів). За мірою забруднення стічні води оброблюються на власних потужностях та/або передаються іншим суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договорами.

Відповідно до Звіту з ОВД, скидання виробничих та господарсько-побутових стічних вод у підземні та поверхневі водні об'єкти не передбачається.

У Звіті з ОВД зазначено, що рельєф території спланований з урахуванням організації відведення зливових вод по ухилу до дощеприймальних колодязів з подальшою їх подачею на локальні очисні споруди дощового стоку «SOLAP-4».

Умовно чиста частина дощових вод і очищені на очисній установці дощові води надходять в резервуар очищеної дощової води об'ємом 50 м³, з якого вода використовується для поливу території та зелених насаджень.

Майданчики тимчасового зберігання небезпечних відходів покриті неруйнівним та непроникним для небезпечних відходів матеріалом з автономним зливовідводом до окремої ємності зливових стоків, які передбачено передавати суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договором на подальше оброблення.

Згідно зі Звітом з ОВД, найближчий до території планованої діяльності водний об'єкт – річка Стугна, розташована в північному напрямку на відстані близько 225 м від межі промайданчика підприємства (рис. 3.5.2 Звіту з ОВД);

– вплив на рослинний і тваринний світ, території та об'єкти природно-заповідного фонду під час провадження планованої діяльності. Відповідно до даних Звіту з ОВД, рідкісні та зникаючі види тварин на території планованої діяльності відсутні. Тваринний світ навколо території об'єкта планованої діяльності характеризується ймовірною наявністю видів, що легко пристосовуються до життя на видозмінених урбанізованих територіях. Територія підприємства розташована поза межами шляхів міграції птахів.

Згідно з листом Департаменту екології та природних ресурсів Київської обласної військової адміністрації від 04.02.2025 № 339-28.05.3-2025 (додаток 10 до Звіту з ОВД) об'єкти природно-заповідного фонду в районі здійснення планованої діяльності відсутні, територія підприємства не відноситься до ключових та сполучних територій екологічної мережі в Київській області.

Відповідно до Звіту з ОВД, найближчий об'єкт природно-заповідного фонду – лісовий заказник місцевого значення «Стугна», розташований на

відстані близько 943 м в північно-східному напрямку (рис. 3.6.5 Звіту з ОВД).

Найближчий до території планованої діяльності об'єкт Смарагдової мережі (UA0000175 Ponyzia Stuhny) розташований на відстані близько 1,48 км від промайданчика підприємства у західному та північно-західному напрямках (рис. 3.6.8 Звіту з ОВД);

– **вплив на клімат і мікроклімат під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, змін мікроклімату в результаті планованої діяльності не очікується, оскільки в результаті експлуатації об'єктів планованої діяльності відсутні значне виділення теплоти, інертних газів, вологи.

Джерелами викидів парникових газів є процеси термічного оброблення відходів в установці «Вихор-3,15», очищення господарсько-побутових стоків на локальних очисних спорудах біологічного очищення. Валовий викид парникових газів складе 6891,94575 т/рік, в т.ч.: метан – 26,29531 т/рік, вуглецю діоксид – 6865,65 т/рік, азоту (1) оксид [N₂O] – 0,000438 т/рік.

Згідно зі Звітом з ОВД, виникнення мікрокліматичних умов, що сприяють розповсюдженню шкідливих видів фауни і флори, в районі розміщення підприємства не передбачається. Особливості кліматичних умов не сприяють зростанню інтенсивності впливів планованої діяльності на навколишнє середовище;

– **вплив на соціальне та техногенне середовище під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров'я населення виконана відповідно до Методичних рекомендацій «Оцінка канцерогенного та неканцерогенного ризику для здоров'я населення від хімічного забруднення атмосферного повітря», затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 18.10.2023 № 1811.

Розрахунок неканцерогенного ризику наведено в таблиці 5.4.2 Звіту з ОВД. Сумарний неканцерогенний ризик для здоров'я населення у Звіті з ОВД оцінено як мінімальний.

Розрахунок канцерогенних ризиків наведено в таблиці 5.4.4 Звіту з ОВД. Згідно зі Звітом з ОВД, розрахунковий ризик розвитку канцерогенних ефектів низький – допустимий ризик.

Рівень соціального ризику у Звіті з ОВД оцінено як «прийнятний».

У Звіті з ОВД зазначено, що за інформацією Департаменту культури та туризму Київської обласної військової адміністрації (лист від 04.02.2025 № 134/41.1-N//41N/2025, додаток 11 до Звіту з ОВД), на території промайданчика підприємства об'єкти культурної спадщини не обліковуються;

– **вплив шуму та вібрації на довкілля під час провадження планованої діяльності.** Відповідно до даних Звіту з ОВД, джерелами шуму підприємства є технологічне, насосне та вентиляційне обладнання. Режим роботи обладнання,

що є джерелом шуму, цілодобовий. Шумові характеристики джерел шуму наведені в таблиці 1.5.17 Звіту з ОВД.

Розрахунок рівнів шуму виконувався на межі санітарно-захисної зони підприємства розміром 300 м, межі найближчої житлової забудови та межі рекреаційної зони. Характеристика розрахункових точок наведена в таблиці 1.5.18 Звіту з ОВД.

Результати розрахунку рівнів шуму наведені в таблицях 1.5.19 – 1.5.24 Звіту з ОВД.

Згідно зі Звітом з ОВД, еквівалентні рівні шуму в розрахункових точках на межі встановленої санітарно-захисної зони підприємства складуть: РТ1 – 31,4 дБА; РТ2 – 32,0 дБА; РТ3 – 30,3 дБА; РТ4 – 30,0 дБА; на межі найближчої житлової забудови: РТ5 – 24,5 дБА; на межі рекреаційної зони: РТ6 – 30,5 дБА, що не перевищує нормативного показника для нічного часу доби – 45 дБА.

Відповідно до Звіту з ОВД, джерелами вібрації є технологічне обладнання. Для зниження розповсюдження вібраційного шуму передбачається установка обладнання на віброізолюючих основах.

Згідно зі Звітом з ОВД, на межі житлової забудови рівень вібрації визначається як «відсутній» за санітарно-гігієнічними нормативами;

– **вплив радіаційного забруднення, електромагнітного та іонізуючого випромінювання на довкілля під час провадження планованої діяльності.** У Звіті з ОВД зазначено, що світловий вплив на довкілля не очікується. Теплове навантаження об'єкту планованої діяльності на навколишнє середовище мінімальне та не призведе до підвищення температури навколишнього середовища в районі розміщення підприємства.

Згідно зі Звітом з ОВД, при провадженні планованої діяльності не передбачено використання обладнання, в процесі роботи якого може виділятися променисте та конвективне тепло; не заплановано використання обладнання, в якому генерується ультразвук, і обладнання, при експлуатації якого ультразвук виникає як супутній фактор, що поширюється повітряним або контактним шляхом. При провадженні планованої діяльності не запроектовано використання установок (обладнання), що є джерелами іонізуючого випромінювання (альфа-, бета-, гамма-випромінювання), рентгенівського випромінювання, потоків нейтронів та інших ядерних частинок;

– **управління відходами під час провадження планованої діяльності.** У Звіті з ОВД зазначається, що залишки оброблених відходів, які не можуть бути оброблені засобами підприємства, передаються суб'єктам господарювання у сфері управління відходами за договором.

Дані про види, кількість та напрямок управління відходами, що утворюватимуться під час провадження планованої діяльності, представлені в таблиці 1.5.1 Звіту з ОВД.

Планованою діяльністю передбачено здійснення наступних операцій з оброблення відходів: D9; D10; D13; D15; R1; R4; R5; R7; R9; R12; R13.

Перелік відходів, що підлягають обробленню на підприємстві, напрямок управління ними наведені в таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД.

З огляду на те, що Звіт з ОВД не містить оцінки впливу на довкілля від діяльності управління деякими видами відходів, які декларуються в таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД, що унеможливилює визначення впливу на довкілля від здійснення такої діяльності, у даному висновку з оцінки впливу на довкілля встановлюються відповідні екологічні умови,

а також з урахуванням усієї інформації, зауважень і пропозицій, що надійшли протягом строку громадського обговорення (звіт про громадське обговорення разом з таблицею повного, часткового врахування або обґрунтованого відхилення зауважень і пропозицій є невід'ємною частиною цього висновку), вважає допустимим/ недовпустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене:

на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та земельні ресурси, атмосферне повітря, водне середовище, геологічне середовище, рослинний і тваринний світ, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим;

за результатами аналізу Звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на атмосферне та соціальне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Екологічні умови провадження планованої діяльності:

1. Для планованої діяльності встановлюються такі умови використання території та природних ресурсів під час виконання підготовчих і будівельних робіт та провадження планованої діяльності, а саме:

– не здійснювати операції з управління відходами, що наведені в таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД, за такими кодами відходів, відповідно до Національного переліку відходів, а саме: 06 10 02*; 06 13 01*; 15 01 10*; 16 03 05*; 16 05 08*; 20 01 33*, до визначення такої діяльності допустимою за результатами здійснення додаткової процедури оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проектування;

– здійснювати операції у сфері управління відходами, відповідності до таблиці 1.3.1 Звіту з ОВД, за виключенням вищевикладених кодів відходів;

– реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Земельного кодексу України та Закону України «Про охорону земель»;

– плановану діяльність здійснювати виключно в межах земельної ділянки з кадастровим номером 3223110100:01:020:0026;

– обов'язково дотримуватись меж території, відведеної для провадження планованої діяльності;

- користування земельною ділянкою здійснювати лише при наявності документів землекористування та з цільовим призначенням земель, що відповідає даній планованій діяльності;
- територія об'єкта планованої діяльності має бути облаштована неруйнівним, непроникним для небезпечних речовин покриттям (асфальтом, бетоном, керамзитбетоном, полімербетоном);
- забороняється провадження планованої діяльності без забезпечення майданчика для тимчасового зберігання небезпечних відходів неруйнівним та непроникним покриттям з автономним зливовідводом. При цьому попадання поверхневого стоку з майданчиків у загальний зливовідвід не допускається;
- не допускати потрапляння в ґрунт нафтопродуктів, паливо-мастильних матеріалів та інших забруднюючих речовин, а у разі надзвичайних ситуацій – забезпечити локалізацію, ліквідацію та відновлення до природного стану ґрунтів;
- вживати заходи із недопущення попадання відходів у ґрунт;
- виконувати заходи, визначені у Звіті з ОВД з метою виключення виникнення забруднення ґрунту;
- забезпечити дотримання норм ГДК забруднюючих речовин у ґрунті в межах визначеної та встановленої санітарно-захисної зони підприємства;
- плановану діяльність здійснювати відповідно до Закону України «Про охорону атмосферного повітря»;
- забезпечити дотримання показників викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря, які визначені в таблиці 1.5.14 Звіту з ОВД;
- викиди забруднюючих речовин від проєктованих джерел мають відповідати вимогам Нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджених наказом Мінприроди України від 27.06.2006 № 309;
- викиди забруднюючих речовин зі стаціонарних джерел підприємства, можливі з урахуванням та на підставі дозволу на викиди забруднюючих речовин стаціонарними джерелами, та не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі нормативної санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;
- викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря із стаціонарних джерел підприємства, які не підлягають регулюванню та за якими не здійснюється державний облік, не повинні призводити до перевищення гігієнічних нормативів на межі нормативної санітарно-захисної зони та найближчої житлової забудови;
- забезпечити здійснення організаційно-господарських, технічних та інших заходів щодо забезпечення виконання вимог, передбачених стандартами та нормативами екологічної безпеки у галузі охорони атмосферного повітря;
- забезпечувати проведення контролю за дотриманням затверджених нормативів гранично допустимих викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- забезпечити здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин після введення об'єкта планованої діяльності в експлуатацію;

- не допускати викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря від обладнання, яке не визначено джерелом утворення викидів забруднюючих речовин відповідно до Звіту з ОВД;
- забезпечити місця тимчасового зберігання небезпечних відходів припливно-витяжною вентиляцією;
- вживати заходи з метою мінімізації викидів забруднюючих речовин до атмосферного повітря при провадженні технологічних операцій;
- під час провадження планованої діяльності забезпечити дотримання ефективності установок очистки газових викидів на рівні не менше задекларованих у Звіті з ОВД;
- при здійсненні планованої діяльності дотримуватися Правил технічної експлуатації установок очистки газу, затверджених наказом Міністерства охорони навколишнього природного середовища України від 06.02.2009 № 52, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 13.04.2009 за № 327/16343;
- забезпечити здійснення інструментально-лабораторних вимірювань параметрів викидів забруднюючих речовин на стаціонарних джерелах викиду та ефективності роботи пилогазоочисних установок;
- забезпечити очищення газопилового потоку, що відходить від джерел викидів в пилогазоочисному обладнанні відповідно до встановлених нормативів граничнодопустимого викиду;
- забезпечити постійну підтримку ефективності роботи встановленого пилогазоочисного обладнання;
- установки очистки повинні працювати надійно, безперебійно та з показниками, що відповідають паспортним показникам;
- забезпечити ефективність системи очистки забрудненого технологічного повітря, яке утворюється при обробленні відпрацьованих ртутьвмісних ламп на рівні не менше 99%;
- не допускати експлуатацію технологічного обладнання за несправного або відключеного пилогазоочисного обладнання;
- технологічне обладнання, яке експлуатується на об'єкті, повинно бути у належному технічному стані для мінімізації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- здійснювати перевірку на відповідність фактичних параметрів роботи ГОУ запланованим показникам;
- своєчасно проводити профілактичний, плановий або поточний ремонт технологічного обладнання для оптимізації технологічного процесу та мінімізації викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря;
- забезпечити систематичне технологічне налагодження паливовикористовуючого обладнання відповідно до чинного законодавства та паспортних даних;
- не перевищувати показників виробничого шуму та вібрації на межі санітарно-захисної зони, встановлених нормативно-правовими актами та санітарними нормами;
- забезпечити виконання заходів щодо зменшення шуму та вібрації;
- застосовувати звукоізолюючі елементи в приміщеннях, де розміщене

обладнання, яке є джерелом шуму та вібрацій;

- забезпечити використання звуко- та віброізолюючих матеріалів на обладнанні;

- забезпечити своєчасне проведення планового, попереджувального ремонтів обладнання та техніки з обов'язковим післяремонтним контролем шумових та вібраційних характеристик;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Водного кодексу України та Закону України «Про водовідведення та очищення стічних вод»;

- забезпечити виконання статті 44 Водного кодексу України;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати у відповідності до вимог статей 87, 88, 89 Водного кодексу України;

- не здійснювати провадження планованої діяльності в межах прибережно-захисних смуг та водоохоронних зонах поверхневих водних об'єктів;

- забезпечити виконання заходів з охорони та раціонального використання водних ресурсів, впровадження системи повторного водовикористання;

- передбачити роздільні системи збору виробничих, поверхневих, господарсько-побутових стічних вод;

- забезпечити безперебійну роботу системи оборотного водопостачання;

- забезпечити герметичність всіх споруд, що забезпечують збір стічних вод, для унеможливлення попадання забруднюючих речовин в ґрунт та підземні води;

- водовідведення здійснювати лише за наявності укладених договорів із спеціалізованими організаціями та у відповідності до чинного законодавства;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Правил приймання стічних вод до систем централізованого водовідведення, затверджених наказом Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 01.12.2017 № 316, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 15.01.2018 за № 56/31508;

- забезпечити організацію збору, очищення та повторного використання дощових та талих вод;

- не допускати потрапляння неочищених стічних вод у підземні водоносні горизонти;

- забороняється скид стічних вод на рельєф місцевості та у поверхневі водні об'єкти;

- здійснювати плановану діяльність відповідно до законів України «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ», «Про рослинний світ», «Про екологічну мережу України»; «Про природно-заповідний фонд України»;

- здійснювати діяльність відповідно до законів України «Про охорону археологічної спадщини», «Про охорону культурної спадщини»;

- управління відходами здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про управління відходами», документів дозвільного характеру та укладених договорів із суб'єктами господарювання у сфері управління відходами, у тому числі, з небезпечними;

- експлуатація установки «Вихор-3,15» для видалення відходів (небезпечних та тих, що не є небезпечними) можлива виключно за умови, що паспортними даними установки визначена можливість здійснення таких операцій;

- збір та оброблення небезпечних відходів та відходів, що не є небезпечними здійснювати в обсягах що не перевищують можливостей наявної матеріально-технічної бази підприємства (в тому числі обсяги необхідних ємностей);

- здійснювати плановану діяльність відповідно до Порядку збирання, перевезення, зберігання, оброблення (перероблення), утилізації та/або знешкодження відпрацьованих мастил (олив) затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17.12.2012 № 1221 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2015 № 1198);

- забороняється видалення відпрацьованих мастил (олив) шляхом їх спалювання;

- забезпечити здійснення діяльності підприємства таким чином, щоб запобігати утворенню відходів, зменшувати їх утворення, запобігати їх негативному впливу на здоров'я людей та навколишнє природне середовище;

- забезпечити зменшення обсягів утворення відходів з урахуванням впровадження найкращих доступних технологій і методів управління у процесі промислового виробництва;

- не допускати змішування відходів, що можуть бути відновлені, з відходами, що не можуть бути відновлені;

- вести облік відходів, що утворилися в результаті діяльності та подавати відповідну звітність;

- забезпечити утримання в належному санітарному і технічному стані місць утворення та зберігання відходів, дотримання встановлених правил техніки безпеки та пожежної безпеки у таких місцях;

- призначити відповідальних осіб у сфері управління відходами;

- забезпечувати професійну підготовку, підвищення кваліфікації та проведення атестації фахівців у сфері управління відходами;

- забезпечити передачу небезпечних відходів суб'єктам господарювання, які мають дозвіл на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензію на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами на підставі укладених договорів;

- класифікувати відходи відповідно до Національного переліку відходів та Порядку класифікації відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20.10.2023 № 1102;

- матеріально-технічна база здобувача ліцензії повинна відповідати технологічним вимогам до здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами, правилам технічної експлуатації установок та технологічним регламентам;

- реалізація планованої діяльності можлива за умови наявності дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів та ліцензії на здійснення господарської діяльності з управління небезпечними відходами;

- забезпечити неухильне виконання Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з управління небезпечними відходами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 05.12.2023 № 1278;

- провадити інші види діяльності, не пов'язані з небезпечними відходами на території, відведених для їх розміщення, заборонено;

- забезпечити тимчасове зберігання відходів, що не є небезпечними, окремо від небезпечних відходів на спеціально облаштованих майданчиках з водонепроникним та неруйнівним покриттям, забезпечувати їх захист від дії атмосферних опадів та вітру;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Державних санітарних норм та правил «Порядок управління медичними відходами, у тому числі вимоги щодо безпечності для здоров'я людини під час утворення, збирання, зберігання, перевезення, оброблення таких відходів» затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 31.10.2024 № 1827, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України від 18.12.2024 за № 1938/43283;

- забезпечити тимчасове зберігання відходів виключно на спеціально облаштованих майданчиках з водонепроникним та неруйнівним покриттям, забезпечувати їх захист від дії атмосферних опадів та вітру;

- для збирання і тимчасового зберігання відходів повинні бути відведені і обладнані спеціальні майданчики, встановлена помаркована тара, відсіки, бункери тощо з чітким позначенням виду відходів та їх класу небезпеки. Конструкція та розміри тари повинні забезпечувати легку заповнюваність та відвантаження відходів і унеможливлувати їх змішування, а також забруднення і псування відходів;

- здійснювати операції з управління небезпечними відходами відповідно до розроблених та затверджених в установленому законодавством порядку технологічних регламентів;

- перевезення відходів здійснювати спеціально обладнаними для цього засобами, що унеможлиблює їх розвіювання, розсипання, розливання та розпилення, а також забезпечує зручність під час їх завантаження та вивантаження;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Технічних вимог до експлуатації установок із спалювання відходів та установок із сумісного спалювання відходів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 01.03.2024 № 229;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Правил технічної експлуатації установок із спалювання відходів та установок із сумісного спалювання відходів, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 25.04.2025 № 856, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 20.06.2025 за № 962/44368;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Порядку проведення моніторингу об'єкта оброблення відходів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.11.2023 № 1166;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до Правил

технічної експлуатації об'єктів оброблення відходів, затверджених наказом Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України від 26.06.2025 № 1317, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 14.08.2025 за № 1200/44606;

- реалізацію планованої діяльності здійснювати відповідно до вимог Закону України «Про регулювання містобудівної документації»;

- провадження планованої діяльності може здійснюватися за умови дотримання затвердженої в установленому порядку містобудівної документації генеральному плану населеного пункту, та/або плану зонування території, та/або детальному плану території, та/або схемі планування території (частини території) району та / або області;

- здійснити упорядкування тимчасових під'їзних зовнішніх та внутрішніх автодоріг на майданчику;

- дорожнє покриття на території підприємства має бути в належному стані: в теплий період року та під час інтенсивної роботи підприємства забезпечити здійснення заходів щодо зменшення пилоутворення;

- зберігання дизпалива здійснювати в герметичних резервуарах, які розміщені на гідроізольованій території;

- забезпечити оснащення резервуарів, в яких зберігаються токсичні і легкозаймисті речовини, спеціальними «дихальними» клапанами випаровування в атмосферу;

- забезпечити дотримання вимог щодо вибухо- та пожежобезпечності планованої діяльності відповідно до вимог законодавства України;

- здійснювати експлуатацію обладнання в технічно справному стані;

- у разі виникнення необхідності, ремонтні роботи техніки, обладнання тощо, що передбачені до використання при реалізації планованої діяльності, проводити у спеціально передбачених та організованих місцях;

- дотримуватись вимог технологічного регламенту та пожежної безпеки;

- дотримуватись технологічного регламенту експлуатації обладнання;

- використовувати тільки справну техніку та технологічне обладнання;

- робота технологічного устаткування у форсованому режимі заборонена;

- забороняється використання техніки із підтіканням паливо-мастильних матеріалів та перевищенням у відпрацьованих газах нормативно встановлених CO і CH;

- технологічний огляд, ремонт та миття техніки проводити на спеціалізованому промисловому майданчику за межами території планованої діяльності;

- при здійсненні планованої діяльності дотримуватися вимог Закону України «Про систему громадського здоров'я»;

- плановану діяльність здійснювати відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404;

- до початку провадження планованої діяльності узгодити з Державною службою України з питань безпечності харчових продуктів та захисту

споживачів встановлення розміру санітарно-захисної зони для підприємства;

- не збільшувати потужність підприємства (не здійснювати оброблення відходів, у тому числі небезпечних, більше 5000 т/рік) до узгодження встановлення розміру санітарно-захисної зони для підприємства з Державною службою України з питань безпеки харчових продуктів та захисту споживачів;

- здійснювати озеленення та благоустрій території провадження планованої діяльності та санітарно-захисної зони підприємства;

- здійснювати провадження планованої діяльності за умов наявності та з дотриманням усіх документів, у т.ч. документів дозвільного характеру, які з огляду на законодавство, регулюють зазначену діяльність;

- у разі встановлення факту перевищення щодо будь-якого показника, що контролюється – вжити заходи щодо приведення технологічного процесу до штатного стану, забезпечити невідкладне інформування уповноваженого центрального органу та здійснення заходів відповідного реагування;

- призначити відповідальних осіб у сфері дотримання вимог природоохоронного законодавства;

- дотримуватись інших природоохоронних заходів, передбачених відповідними технологічними регламентами та Звітом з ОВД;

- забезпечити здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля у разі змін планованої діяльності, які підлягають оцінці впливу на довкілля відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 1010 «Про затвердження критеріїв визначення планованої діяльності, яка не підлягає оцінці впливу на довкілля, та критеріїв визначення розширень і змін діяльності та об'єктів, які не підлягають оцінці впливу на довкілля».

2. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо запобігання виникненню надзвичайних ситуацій та усунення їх наслідків, а саме:

- забезпечити дотримання вимог Порядку ідентифікації об'єктів підвищеної небезпеки та їх обліку затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2022 р. № 1030;

- розробити план організаційних заходів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій і аварій;

- припиняти будь-які роботи при виникненні нештатних ситуацій (аварія, несправність тощо) до приведення технологічного процесу у відповідність до регламентних умов;

- здійснювати утримання внутрішнього пожежного водопроводу в належному стані, забезпечення первинними засобами пожежогасіння;

- здійснювати контроль параметрів роботи обладнання і застосування електроустаткування, відповідного класам пожежонебезпечних і вибухонебезпечних зон і правил улаштування електроустановок;

- здійснювати організацію навчання працівників правилам пожежної безпеки підприємства;

- здійснювати проведення регламентних профілактичних оглядів і

ремонтів обладнання;

- на випадок виникнення аварійної ситуації передбачити ряд організаційно-технічних заходів, спрямованих на локалізацію та ліквідацію виниклої ситуації та недопущення забруднення навколишнього середовища;

- при виникненні аварійних ситуацій під час здійснення операцій з відходами кількісний та якісний склад відходів визначається на місцях, по мірі їх утворення у порядку до вимог діючих законодавчих норм та актів, а з метою ліквідації аварійних розсипів та розливів (у разі виникнення) на підприємстві має передбачатись наявність необхідного обсягу відповідних пакувальних матеріалів та засобів щодо локалізації та ліквідації аварійних ситуацій.

3. Для планованої діяльності встановлюються такі умови щодо зменшення транскордонного впливу планованої діяльності,* а саме:

- підстави для здійснення оцінки транскордонного впливу на довкілля планованої діяльності відсутні.

4. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення таких компенсаційних заходів:**

- здійснювати оплату компенсаційних збитків при аварійних ситуаціях;
- своєчасно та в повному обсязі сплачувати обов'язкові екологічні платежі;
- забезпечити благоустрій та озеленення санітарно-захисної зони підприємства відповідно до Державних санітарних правил планування та забудови населених пунктів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 19.06.1996 № 173 зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 24.07.1996 № 379/1404.

5. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із запобігання, уникнення, зменшення (пом'якшення), усунення, обмеження впливу планованої діяльності на довкілля, а саме:**

- здійснювати утримання території планованої діяльності в належному санітарному та екологічному стані;

- забезпечувати працівників засобами колективного (огородження, вентиляція, герметизація тощо) та індивідуального захисту (спеціальний одяг та взуття), та ефективно їх використання;

- забезпечити здійснення заходів, спрямованих на запобігання захворюванням, отруєнням, травмам, забрудненню навколишнього природного середовища;

- здійснювати організаційні, економічні, екологічні та інші заходи, спрямовані на раціональне використання та охорону земель, їх захист від шкідливого антропогенного впливу;

- забезпечити автоматизований контроль за проведенням процесів та за герметичністю обладнання;

- своєчасно проводити ремонт покриття промислового майданчика та дорожнього покриття з метою зменшення інфільтрації забруднених поверхневих стічних вод в ґрунт та ґрунтові води;
- забезпечити екологічну безпеку, раціональне використання природних ресурсів, додержання вимог законодавства про охорону навколишнього природного середовища.

6. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення післяпроектного моніторингу^{}, а саме:**

- щоквартально здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість атмосферного повітря на межі санітарно-захисної зони, найближчої житлової забудови та рекреаційної зони;
- щорічно здійснювати лабораторно-інструментальний контроль викидів забруднюючих речовин від стаціонарних організованих джерел викидів;
- щопівроку проводити моніторинг ефективності роботи пилогазоочисного обладнання;
- щорічно здійснювати моніторинг впливу планованої діяльності на якість ґрунтів у межах санітарно-захисної зони;
- щорічно надавати інформацію щодо кількісних та якісних показників виробничих стічних вод, що утворюються на підприємстві та передаються спеціалізованим підприємствам на підставі укладених договорів;
- щоквартально здійснювати моніторинг впливу шуму від планованої діяльності на межі санітарно-захисної зони, найближчої житлової забудови;
- щорічно надавати інформацію щодо здійснення операцій у сфері управління відходами, у тому числі небезпечними, а саме щодо їх обсягу по кожному найменуванню окремо.

Результати післяпроектного моніторингу (звіти післяпроектного моніторингу разом з копіями протоколів лабораторних досліджень параметрів навколишнього середовища, що виконуються в рамках післяпроектного моніторингу чи інших матеріалів, що містять результати досліджень) подавати протягом наступного місяця за звітним до уповноваженого центрального органу, а також забезпечувати їх опублікування на власному вебсайті (у разі наявності) або направляти до органів місцевого самоврядування відповідних адміністративно-територіальних одиниць, що можуть зазнати впливу планованої діяльності для публікації на їх вебсайтах. Моніторинг здійснюється щорічно протягом трьох років з моменту початку провадження планованої діяльності.

Примітка: Якщо під час провадження господарської діяльності буде виявлено значний негативний вплив цієї діяльності на життя і здоров'я населення чи довкілля та якщо такий вплив не був оцінений під час здійснення оцінки впливу на довкілля та/або істотно змінює результати оцінки впливу цієї діяльності на довкілля, рішення про провадження такої планованої діяльності за рішенням суду підлягає скасуванню, а діяльність – припиненню.

7. На суб'єкта господарювання покладається обов'язок із здійснення додаткової оцінки впливу на довкілля на іншій стадії проектування, а саме:**

– здійснити додаткову оцінку впливу на довкілля на іншій стадії проектування для планованої діяльності зі здійснення операцій з управління відходами за кодами відходів, відповідно до Національного переліку відходів, перелік яких наведений в абзаці 1 пункту першого екологічних умов даного висновку з оцінки впливу на довкілля.

Висновок з оцінки впливу на довкілля є обов'язковим для виконання. Екологічні умови, передбачені у цьому висновку, є обов'язковими.

Висновок з оцінки впливу на довкілля втрачає силу через п'ять років у разі, якщо не було прийнято рішення про провадження планованої діяльності.

**Головний спеціаліст відділу інтеграції
екологічних оцінок у галузеві політики
Департаменту екологічної оцінки,
в. о. директора Департаменту
екологічної оцінки**

Ю.С. Романенко

Заступник Міністра

В.З. Кіндратів

* Якщо здійснювалася процедура оцінки транскордонного впливу.

** Якщо з оцінки впливу на довкілля випливає така необхідність.